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Nr 710 

av herr Kältstad m. D. 
om undervisning i religionskunskap vid Göteborgs universitet. 

Grundkurs AB l om 40 poäng i ämnet religionskunskap bör fr. o. m. 

läsåret 1973174 införas vid Göteborgs universitet enligt förslag som 

framförts av universitetskanslersämbetet. 

Ett stort antal studerande vid Göteborgs universitet har enligt under­

sökningar uttalat önskan om att studera ämnet religionskunskap. Sedan 

läsåret 1967/ 68 har undervisning i ämnet rel igionskunskap kunnat äga 

rum genom den akademiska kurs som anordnats av Svenska kyrkans 

studieförbund i Göteborg. Alla som sökt dit har icke kunnat tas emot. 

Det kan emellertid inte vara rimligt att studerande för att kunna följa 

utbildningslinjerna 13 och 15 inom filosofisk fakultet antingen mäste 

byta studieort eller hänvisas till kostnadskrävande universitetscirklar 

inom den fria folkbildningsverksamheten, där de heller icke är berätti­

gade till statliga studiemedel. 
Utbildningsnämnden vid teologiska fakulteten i Lund bar utta lat att 

det är synnerligen angeläget att ämnet religionskunskap införs vid huma­

nistiska fakulteten vid universitetet i G öteborg. Samma utbildnings­

nämnd har meddelat historisk-filosofiska sektionens utbildningsnämnd 

vid Göteborgs universitet att den är beredd biträda i frågor rörande 

anordoande av ifrågavarande undervisning och examination. 

I skrivelse till utbildningsdepartementet redan den 12.5.1971 anhöll 

rektorsämbetet vid Göteborgs universitet att grundkurs AB l om 40 

poäng i ämnet religionskunskap mätte införas vid universitet fr. o. m. 

budgetäret 1971 / 72. Man hänvisade till det stora intresse som fanns 

bland de studerande. 
Universitetets rektor f ramhöll i skrivelsen att ämnet religionskun­

skap inte förekommer vid universitetet och att de studerandes möjlig­

heter att välja utbildningslinje begränsats. Sedan höstterminen 1969 

hade universitetets studierådgivare mottagit ett hundratal förfrågningar 

rörande möjligbeten att studera ämnet vid universitetet. Filosofiska 

fakulteternas studentförening i Göteborg hade ingivit en förteckning 

över personer, som önskade påbörja studier i religionskunskap. Rektors­

ämbetet fann det synnerligen otillfredsställande att ett så stort antal 

studerande inte skulle ha möjlighet att följa vissa fastställda utbildnings­

linjer vid universitetet. Historisk-filosofiska sektionens utbildningsnämnd 

beslöt redan vid sammaoträde den 2.12.1970 att tillstyrka att studie­

kurs om 40 poäng i religionskunskap kom till stånd vid universitetet. 
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Universitetskanslersämbetet hade i juni 1971 från rektorsämbetet in­
hämtat att driftkostnaderna för utbildningen i religionkunskap vid 
Göteborgs universitet rymdes inom ramen för universitetets reguljära 
anslag. 

Kungl. Maj:t har tidigare Jämnat ansökan om undervisning i religions­
kunskap i Göteborg utan bifall, så även i år. Det nya i detta ärende 
i år är emellertid att universitetskanslersämbetet i sina förslag till anslags­
äskanden för budgetåret 1973/74, efter redovisningen av RUMO-utred­
ningens resultat (den religionsvetenskapliga utbildningens mål och orga­
nisation), föreslår att grundkurs i religionskunskap om 40 poäng får 
anordnas vid såväl universitetet i Stockholm som universitetet i Göte­
borg. Med hänsyn till den utbildningsverksamhet i religionskunskap 
och teologi som redan bedrivs av Stockholms teologiska institut föreslås 
här inte att grundkursen i religionskunskap upprättas vid Stockholms 
universitet. 

Med hänsyn till det starka intresset från Göteborgs universitets sida, 
det stora behov som dokumenterats i Göteborgsområdet samt inte minst 
med hänsyn till universitetskanslersämbetets positiva ställningstagande 
är det angeläget att grundutbildningen i rel igionskunskap nu får komma 
tiH stånd. Då Kungl. Maj:t trots dessa faktorer avvisar universitets-­
kanslersämbetets förslag, är det väsentligt att riksdagen nu fattar ett 
positivt beslut. 

Med hänvisning till vad som framförts hemställs 
att riksdagen hos Kungl. Maj:t anhåller att grundkurs AB l 

om 40 poäng i ämnet religionskunskap får anordnas vid 
humanistiska fakulteten vid Göteborgs universitet fr. o. m. 
läsåret 1973/74 i överensstämmelse med universitetskanslers­
ämbetets förslag. 
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